situado lugar denominado "Pasto do Campo Prático"e a "Fazenda Praia Formosa", 
localizada no perímetro urbano em Zona de Expansão Urbana de Entre Rios de Minas — 
Minas Gerais, imóvel Matriculado sob o n°. 14.098 fls.13.287, livro 02, no Cartório de 
Registro de Imóvel da Comarca de Entre Rios de Minas com área total de 287.915,00 m2
(duzentos e oitenta e sete mil e novecentos e quinze metros quadrados), distribuído em 20 
Quadras numeradas de 1 a 20, e 15 ruas, tendo os lotes área igual ou superior a 300 m2 com 
área total de 167.932,00 (cento e sessenta e sete mil e novecentos e trinta e dois metros 
quadrados) em número de 479 (quatrocentos e setenta nove) discriminados em memorial 
descritivo, bem como em projeto geométrico para fins de loteamento que desta passam a ser 
parte integrante, conforme se especifica: 

I — Área total parcelada é de 287.915,00 m2 (duzentos e oitenta e sete mil e 
novecentos e quinze metros quadrados), em terreno urbano localizado na Av. 
Presidente Tancredo Neves em Entre Rios de Minas; 

II - A Área de Preservação Permanente total — APP é de 62.489 m2 (sessenta e dois 
mil e quatrocentos e oitenta e nove metros quadrados), que corresponde o 
somatório de duas áreas: 35.418,50 m2 (trinta e cinco mil quatrocentos e dezoito 
virgula cinqüenta metros quadrados) utilizado como APP e 27.070,50 m2(vinte e 
sete mil, setenta virgula cinquenta metros quadrados) utilizado como área verde na 
APP, mediante o reconhecimento de interesse público de ordem ambiental, 
conforme laudo técnico do Conselho Municipal de Desenvolvimento do Meio 
Ambiente - CODEMA, justificado pela proposta do empreendedor em revitalizar 
toda a Área de Preservação Permanente ao longo do Rio Brumado, conforme 
Projeto Técnico para Reconstituição de Flora — PTRF apresentado. 

III — Área total de Lotes corresponde a 167.932,00 m2 (cento e sessenta e sete mil, 
novecentos e trinta e dois metros quadrados) com o úmero total de 479 

(quatrocentos e setenta nove) lotes, unidades com áreas não inferiores a 300 m2
(trezentos metros quadrados); 

IV— De acordo com o §2° do artigo 33B da Lei 1569 de 20 de outubro de 2010 e 
posteriores alterações, deverão ser transferidos ao Município no mínimo 35% da 
área total a ser parcelada, o que corresponde a 100.770,25 m2 (cem mil setecentos e 
setenta virgula vinte e cinco metros quadrados), assim distribuídos: 

a — Área de ruas: 55.773,00 m2 (cinquenta e cinco mil e setecentos e setenta e três 
metros quadrados) com o número total de 15 ruas classificadas como vias de 
trânsito local, sendo as ruas 1 a 15 com 10 (dez) metros de largura, contendo 07 
metros de pista de rolamento com pavimentação asfáltica, com mão única e 
estacionamento apenas de um lado da via;